
COMUNE DI VILLAROMAGNANO 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE  N. 14 DEL 29/01/2013 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SEECO ITALIA S.R.L. – 
ALESSANDRIA (AL) – DI ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI CONNESSI 
ANNO 2013. CIG: ZDF0867793. 

 
Dalla Residenza Municipale addì ventinove del mese di gennaio duemilatredici. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- da qualche anno il servizio di elaborazione delle retribuzioni dei dipendenti, delle indennità  spettanti agli 
amministratori e tutti gli  adempimenti fiscali e contributivi connessi è affidato alla Seeco Italia S.r.l. con 
sede in Alessandria; 

- che la ditta suddetta ha svolto fino ad oggi l’incarico con serietà e competenza; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito dell’Amministrazione non è presente alcuna risorsa umana che possa rendere 
prestazioni professionali qualificate nella materia di cui trattasi, valutata la specialità del servizio che richiede un 
costante aggiornamento all’evolversi della normativa ; 
 
COSTATA la necessità di avvalersi di una ditta di provata serietà e capacità che operi nel pertinente settore, in 
grado di espletare l’incarico che le verrà affidato nei migliori dei modi; 
 
VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999 laddove prevede una specifica esclusione, evidenziando come il 
meccanismo previsto dal comma 3 non si applichi ai Comuni con popolazione fino a mille abitanti; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia laddove all’art. 9 
è previsto che fino ad € 40.000,00 è possibile l’affidamento diretto delle forniture e servizi; 
 
ESAMINATA l’offerta economica della ditta Seeco Italia s.r.l. di Alessandria la quale si è resa disponibile a 
ricoprire l’incarico di elaborazione paghe e adempimenti connessi; 
 
RITENUTA la congruità dell’offerta in seguito ad una breve indagine di mercato; 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l'anno 2012 prorogato oltre il 31/12/2012; 
 
Visti: 

− il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107, l'art. 183 e l'art. 151, comma 4;  

− il Regolamento Comunale di Contabilità; 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare alla ditta Seeco Italia s.r.l., con sede in Alessandria, il servizio di elaborazione paghe e 

adempimenti connessi per l’anno 2013 dietro compenso di € 3.000,00 (IVA inclusa); 
 

2) di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 iva compresa per il servizio di cui trattasi, imputandola 
all’intervento 1010203 del Bilancio di previsione 2013; 

 
3) di darsi atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura. 

                                                                         
                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                          F.to Papulino Dott.ssa Giovanna 

 
_________________________________________________________________________________________ 
Visto di:  



• regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

• compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009; 

 
Villaromagnano, li 29.01.2013 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              F.to Papulino D.ssa Giovanna                    
      ____________________________________________________________________________________________                                       
 

 
 


